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nýbrž naopak velmi závažnýmJzq dobře chápati proč se nyní
Áik jedná mluví a píše o 'anglo-

saské allianci' Počítáť se že

"Amerika" čímž arci jen Spojené
jStáty jsou míněny jest čo element

j ) 'anglického jazyka přirozeným kme

! v

TRŽNl ZPRÁVY
muto dohnán ovšem výbor hlavně

tím že odhad městský nedopad-

nul tak jak očekáváno a že ná-

sledkem toho má-l- i dosti peněz
na krytí vydání městského sehná-

no býti musela by uložena býti
daň značně vysoká s čímž ovšem

poplatnictvo spokojeno by neby-

lo Vynechá-l- i se daň pro fond

viaduktový kteráž původně na

4 mills ustanovena tu bude
moci město se 46 mills vyjiti- - což

bylo by daní menší než jakou loni
tam měli

— Malý hudební koncert můžete

slyšeti každou středu a sobotu i

večer v hostinci Václava Pivoňky
na 24té a L ulici v South Omaze

Koncert provázen výtečnou malou

desetiletou houslistkou Annou Pi-

voňkovou a žádný kdo navštíví

Omahu a South Omanu by neměl

opomenoútí Václava Pivoňku nav-štív- iti

a malou tu umělkyni po-

slech nouti dt83tf

— Ve středu navštíveny byly

veškery místnosti v nichž pěťá-kov- é

automaty se nalézaly poli-

cistou kterýž nařídil by s hrou
na těchže se přestalo pak-l-i že

majitelé do trublu dostati se ne-ch- tí

Jak zjištěno stalo se tak
následkem toho an mayor úřad-ní- ho

zakročení se strany úřadů
okresních se obával — Koncem

minulého týdne vyzvednul si totiž

v Í

t
íi? Jssi na automat podobný iistv'

Vítězstvím nad Španií zpité naše

veřejné mínění" ovládané kromě

toho až politování hodným způso
bem redakcemi velkých našich ča

sopisů stojících v žoldu a pod
vlivem anglických majetníků vět-

šiny jejich akcií zapomenezrovna
tak na staré služby poctivého Ru
ska jako na staré rány otročivé
kramářské Anglie — a každý náš

bodrý Kubík neb Vašek rozený
nedávno v kterési z českých Lhot
bude při tom zrovna tak sebevědo-

mým "Anglosasem" jako skuteč

ný "štok-Angliča-

fř

Naduvedený ten pozorovatel
londýnský píše dále:

"Na každý pád bude Anglic-

ko hledět císaře německého po-hno-

aby držel Francii na
uzdě až se dá s Ruskem doho-

voru mezi vraty O tom pak ne-

ní pochyby že by v Německu

veřejné mínění takovouto doho-

du s Anglií vítalo radostně tře-

ba se tu a tam ozval proti tomu
"na oko" jakýsi hlásek ano ti-

síckráte radostněji by to tam

bylo vítáno když by se při tom

objevovaly majestátní rysy spo-jenst-
ví

s allianci angloameric-
kou Náležěti k takové kombi-

naci za každou obstojnou cenu

by bylo touhou každého Němce

an jsou to lidé vzdělaní a prozí-
raví jimž nemůže již býti ne-

jasným komu bude náležeti
dvacáté století Lidem dobře

informovaným muselo býti smě-

šným když se za posledních
dvou měsíců mluvilo tolik o ně-

meckých záluskách na Filipíny"
Není vše co tím uváděno tak

jasným a zřetelným že se pravdi
vost toho jeví sama sebou? Hoze-

ním "Monroe-ov- y doktríny" přes
bórd zde ve Spoj Státech ač ni

senát ni kongres ni president ne-b- vl

na jakémsi takovém předpo
kládání volen jest za panujícího
toho hluku o allianc anglo-sask- é

zvláště tím významné an se nikde

proti tomu neodvažují na světlo

jakési vážné hlasy a není tedy di

vu že Anglie měla a má všude tak
na pilnu aby nás do války a zá

pletků lákala neb což nás to ne
žene přímo do její rozevřené ná-

ruči a nečiní odvislými od jejího
"přátelství"? Německu ovšem vú

bec nezbude žádná jiná cesta než

vrhnouti se té síle též v náruč by
se "přiživilo" an se takový Bakal

hladový vždy lichotívá ku straně

silnější

Abv se Románstvo a Slovanstvo
mohlo proti takovému úpadku své-

mu ubrániti bude se muset ovšem

také spojit a takž lze očekávati

že dvacáté století se stane snad

právě tak dobou hrozných zápasův

plemen jako bylo století první a

jako byly za časúv velkého "stě
hování národů" Raduj se však z

toho kdo můžeš — mne to netěší

Dle mfch "ideálů" by bylo člově

čenstvo daleko šťastnějším a bla

ženějším kdyby nebylo žádných
lodí válečných takové ohromující

síly a kdyby nebylo tak snadno

kramářům světovým objížděti
všechny trhy všech národů by se

tam rvali o přední místa k vyklá
dání svých šejdířských "výrobků"
Vždyť doma to kraraářstvo dělá
ze živých obsluhovačů mrtvého

svého strojstva zrovna tak otroky

jako na oněch trzích své "inferior- -

ňí" konsumenty otročí Bude to

pak asi na tom božím světě blaho

až si "Anglo-sasi- " vybojují šťastně

jarmarky všech národů! Skoro se

počínám z toho těšiti že se toho
ani nedočkám

Ceny yýlctní
po Union Pacific dráče ku věhlas-

ným letním útulkům v Colorado

Utah Idaho Montana a Oregonu
se udělí jakož i popisy míst vý-

letních po dráze té každému kdo

obrátí se aneb dopíše na hlavní

oísárnu noa Farp&m Str Oma

ha Nebr P?!tf

novým spojencem Anglie a když
by se tedy zatáhlo v tu kombinaci
také Německo co člen "anglosa-
ského" plemene dále pák i Skan-dinávo- vé

byla by to ovsem síla

schopná učiniti si z Románců a

Slovanů otroky tak že by byla
pivěto vláda "Anglosasft" věcí ho-

tovou

Jeden z oněch pozorovatelů an-

glických o tom právě píše:

"Američané započali nyní
impenahsm na jakémž Angli-
čané snili že přestanou v kterési
době budoucí Staly se mocností
světovou a jest pouze otázkou

jak budou země Španělsku od-

ňaté chtít spravovati V Angli-
cku panovala od jakýchsi dob

úzkost že ustavičné zatlačování

anglického vlivu Ruskem v Čí-

ně a stálý postup cářství ve
směru východním a jihovýchod-
ním konečně se stane mu neo-

dolatelným však nyní dochází
se k poznání že to jsou obavy
pouze jalové a že ta síla ruská

jest pouze bubákem třeba to

byl bubák obrovský Rusko totiž
může právě tak málo udeřiti

Anglií jako to může měsíček
kdežto britská loďstva na moři

baltickém a středozemním by
mohla právě tak dobře zakorko-vat- i

vše loďstvo ruské zmínky
hodné jako byl zakorkován
Cervera v Santiagu loďstvem

americkým} na moři Tichém

bychom ale mohli všude ať s

s Japonskem a nebo bez Japon-
ska dčlati seno z všeho ruského
v Mandžurii i na pobřeží sibiř-

ském Rusko by nám tam ne-

mohlo klásti vážného odporu
leda v Asii střední však kdyby
se pokusilo proraziti skrze ta-

mní horstva nás od něho oddě-

lující opakovala by se tím jen
historie Napoleonova ústupu od

Moskvy Angličané s meči i bez

mečů to dobře vědí každý to

zde cítí v kloubech a proto se

opět započíná pozvédati dříve
sklíčená mysl Uvažuje-l- i se

vsaf "jožnost vrhnutí-s-e Anglie
na K jsko a naznačují-l- i se také
statečně linie bitevní obrací se

pozornost mimoděk na Francii

jakožto na spojence Ruska je-

likož nepřátelský k Anglii po-
měr Francie by zvracel velmi

povážlivě rovnováhu síly na vo-

dách anglického kanálu Však

zrovna tu je to kde se nám co

nejdříve objeví značné překva-

pení neb v době příštích dvou

měsíců se dožijeme demonstrací

přátelství mezi Anglií a Něme-

ckem jichž význam nikdo v

Evropě nebude moci podceHo- -

vati leda snad tací blázni kteří
si nechávají namluviti že Ně-

mecko se spere s Američany

Filipin Anglické loďstvo
válečné popluje do Kielu co

zvláštní host při manévrách ně-

meckého námořnictva a císař

německý se při svém návratu z

Jerusaléma zastaví na deset dní

v Egyptě by si prohlédl angli-
cké posádky na Nilu Považme

tedy že od doby bombardmen-t- u

Alexandrie nebyl žádný vla-

dař evropský v Egyptě a že by

německý tento císař sotva mohl

něco takového konat kdyby
neměla Anglie jistoty že tam

Německo uznává právo anglické

okupace Zde v Anglii pak se

nyní pracuje pilně aby veřejné
mínění bylo Vilémovi co nejla-

skavěji nakloněno načež — až

se sem při svém návratu podívá
— shledá ovšem jiné uvítání

než je nalezl předešle z čehož

si vyčte že mu Anglie nechce

pFekážeti nikde v jeho preten--

sích nechť jsou jakéhokoliv
druhu"

SOUTJUMAHA

— : Policejní soudce Babcock
musel býti v pondělí ve velice

špatném rozmaru — nepustil totiž
z předvedených mu vězfiů ani jed
noho aniž by mu byl třicet neb
šedesát dnu v okresním vězení ne-naso- lil

— Viděli jste Papeže? Ne to
ho v Římě nýbrž hostinského v

So' Omaze na 26 a N blíže ná-

draží! 7Qtf

— Úterní zvláštní volba v kte

ré jak známo předloženo bylo ob
čanstvu k odhlasování vydání
dluhopisů v obnosuí 40000 k

účelu stavby nové radnice měst
ské dopadla pro pány kteří za

zamýšlenou stavbou stáli nepříz-
nivě neboť vydání dlahopisů po-

raženo 3 proti 1 hlasu Odevzdá-

no bylo totiž celkem 1046 hlasů
čehož pouze 247 bylo jich pro

vydání dluhopisů a 799 proti
Účastenství jak vidět bylo velice

slabým neboť při poslední volbě

městské pro mayora celkem 3312
hlasů odevzdáno bylo V jedno-

tlivých wardách byl výsledek hla-

sování následovní:
Prvá warda: Pro: Proti:

Prvý precinct 62 115

Druhý precinct ♦ jj3 84

Třetí precinct 26 157

Druhá warda:

Prvý precinct 41 46

Druhý precinct 14

Třetí precinct 11

Třetí warda V

Prvý precinct :37- - 5

Druhý precinct 10 55

Čtvrtá warda 13- - 125
Volba přijde městu totiž poplat- -

nictvu hezky draho neboť nespl
nilo se očekávání mayora že by
soudcové a zápisnicí bezplatně při
volbě působili a že by místnosti
volební k účeli onomu bezplatně
propůjčeny byly neboť každý
chce si cenu zákonem povolanou

počítati tak že celý špás na více

jak $500 přijde
— Korbelová čistá a pravá vína

a koňak má vždy na skladě český

hostinský August Papež 26 a N

ulici 79"

Finanční výbor rady měst

ské rozhodnul se neukládati pro
příští rok žádnou daří pro fond na

opravu viaduktů určený ke kte-

rémužto účeli původně 4JÍ roills

uloženo býti mělo Výbor dospěl
totiž k tomu náhledu že dle roz-

hodnutí nejvyššího soudu spolko-

vého před nedávnem v případě
omažském vydaného jest vlastně

povinností dráh o vydržování via

duktů přes tratě jejich vedoucích

sestarati a hodlá proto dráhy k to

mu přinutiti K rozhodnutí to

"V ISTovéióelc
MAJITEL

1103 nco

ma ungalov0
jiho-zá-p roh 20 a N ni

Btarý známý a bfvalý soudruh mno

hých českých farmářů zve je při Jich ná-

vštěvě 80 Omahy a zamississtp výstavy
navštívili jeho místnost kde točí zname-
nité vyleíelé pivo Korbelová vína a
Hhnvtfiv at1 mi vlH rhntnÝ lunS re
velkém výběru Všechny řeiké americké

listy Jsou a něho kn cetbé vyloženy Ja--
KOZ l Viaroani usiy rnaj
ftttt VifmnlA il dnhřn adresT:

Jlhozáp roh 20 a N ulice
iQQDODDaaaoBaaagi

Chicago 28 července
Obabost v trhu se nejen udržuje nýbti i

zmáhá To se rozumí že toho používá se pil-

né v trzích anglických kdež následováno jest
každé klesnutí v zdeJSím trhu klesnutím jeStč
větSím v trzích tamnčJSích a to zde op5t bóře
se za záminku k dalSímu tlačení ceny dolu
Červeni ozlmka čís 2 zboží hotové klesla Již
na 71c pro září i pro prosinec prodává se za
65% Jarka číslo 2 není v trhu Tvrdá číslo
3 prodává se po 67 až 68

Kukuřice jest zcela pod vlivem počasí Ka-

ždá zpráva nechť příznivá neb nepříznivá
pftsobi na její cenu V Nebrasce a Kansssu

panuje již delSÍ dobu nadržující sucho kteréž
úrodu kukuřice ohrožuje Východně od Mis"

slssippi a v jiných částích severozápadu spa-

dly deští kteréž považují se za dostatečné k
zachránění úrody Zboží hotové prodává se
za 84JÍ pro záři 35 a pro prosinec 35%

Oves ovšem stoupá v souhlasu s kukuřicí
Číslo 9 prodává se za 25' bílý 27 až 20

Žito nové se přiváží nyní do trhu a cena kle-

sla na 43c

Ječmen je cenyezměnčné 31 až 35c

Lnčné semeno je valnč levnějším za 8b@90- -

Dobytek hovězí ječeny stále pevné Voli

jateční prodávají s po 1440 až 550 krávy a

jalovice 1240 až 475 voli kžíru 1315 až 4 05

voli texasské 1360 až 475

Vepřový dobytek v minulých dnech valně v

eeně poklesnul a prodává se nyní lehký po
Í360 až 390 těžký $370 až 307

Omaha 28 července

Stav trhu pro dobytek hovězí jest velice
uspokojivým pro dobytkáře Ceny trvají ne-n- eu

stále pevné Pěkné voli jateční prodávají
se po W10 až 520 Krávy a jalovice tučné maj í
též dobrý odbyt za cenu slušnou Dnes pro
dáno bylo stádo pěkných jalovic vážících prů
měrem 1178 liberaž za 1470 však většinou pro-

dávány krávy a jnlovice po 1245 až 425 Voli
k žíru plst! se 1350 až 450 Dobytka z renči
přiváží se hojněji
Vepřový dobytek tak Jako v trzích východ

ních valně poklesnul neboť klesá každodenně
d úterka od té doby kdy sačalo vyjednáváni
o mír a není pochyby že to jest jednou z pří- -

čin Prodává se nyní po $3fl2(i až 1375
Vejce čerstvé prodávají se stále po 9c

Máslo domácí je ceny nezměněné dobré
zvonková 8 až 11c však z másloven je ceny
vyšM ze sbírané smetany 15 až 16c z odstře-ďovan- é

18c

Drůbež prodává se za ceny dřívější: slepice
64 kohouti 4c kuřata 10c lib Kachny a busy
jsou neprodejný
Seno nové je levnřjš z výšin 1550 z nížin

M00

Brambory prodávají se po 45 až 60c

Kfiže jsou ceny nezměněné syrové 6H®7!4c
solené 8 až 9c„ teleoi 7 až 9o

8t Louis 28 července
Pšenice klesala v minulých dnech ale dnes

je opět oeny pevnější prodává se červená čís
zboží botové za 69 až 72c pro červenec 69

září 64M až to% a říjen 65c Tvrdá čís 2 za 68H

ai67tf
Kukuřice je ceny pevné stoupající čisS

ca 33tfc pro záři 33'í a prosinee 34

New Orleans 28 července
Bavlna je ceny pevnější prostřední je za

5 6

Pánům úřadníkflm spolků

ťlřetní (obchodnn knihy lako Ledpr- -

ers Journals denní knihy a jiné od

Se nahoru u ťokroica &apaau

NOVÝ OBCHOD! NOVÉ ZBOŽÍ!

rJ PflpnMi juni
H olcloí linii—

2423 N St' South Omaba Neb

Zvláštní obuv vhodná do jatek

Nemáme žádné staré ošumělé střevíce

naše zboží jest úplně nové Ručíme za

každý pár že uspokojí Zkuste nás

st
f Henry Rothholtz řiditei

KBANK E BLIS9 prodavač
r C BL1SS prodavač bověs dobytka
JOS BLIS8 prod ovci a gen mng
i H BLISS prodavač dob vepř

KV rýkollv i nich pracuje v zájmu
svých zákazníka

Joseph Bliss
Misionář se žíTtm floWfceia

230 New Exchange Bldg
1

SOUTH OMAHA - - NEB

Všemožná péče věnuje se vlein cisylkán I

sasýlatel6m PřiseS Vale Jest uctiv! Udána

Triní ec7 aa požádání
FranL Welmann vieobecnl v Oolfax Co

snámý co řádný a svědomitý mat ochotou
obslouli krajany yřeč( česká

íald a když pan mayor se

--- že týž člověkem domá

cím není nýbrž že firmu chicag-

skou zastupuje dal místnost jeho
zavříti pod tou záminkou- - že se

dotyčná pouze prý jen po-

platníkům south-omažský- m udělo

vána býti může S tím ovšem Mc

Donald spokojen nebyl a zjednal
si právníky kteří v zájmu jeho
soudně zakroČiti mají Major pro-

hlásil Že McDonaldovi nepovolí a

Že raději používání automatů po
celém městě zakáže

W G SLOANE & CO

obchodníci s

ÉA fláiíro ronlety

v Čísle 407 411 se 85 ulice
South Omaha

Zboží se prodává dle libosti buď za hotové
neb na splátky 41tf

G II BREWER CO

t ' pohrobníci a pfiJěoTatelé koní i
430-42- 3 se v 25 ul So Omaha Neb

tf Telefon Cílso 30

DO SOUTH OMAHY
přijede každý af už jede se podí
vat na výstavu aneb veze do

trhu Každý také má Třdít že

TheGourt
na 26 a X ulici

jest český hoatlneo nejblfže ná-

draží kterýž Jet nejlepsím českým ho-

stincem v South Omaze kde obdržíte

nejlepfcí So Omažbký ležák znamenité

lihoviny a doutníky pravé Korbelovo

TÍno a koňak vždy chutné zákusky a kde

i v nedčli ve ivltítnf místnosti přátely
se pobavili mažete

Láskám valím křesťanským se porouCI

PAPEŽ
26 a N ulice South Qmthiu

Xis
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ženaV

k lUkm
% Rozhled ten není na žádný pád

X- - dA&koasi jen lichou domnioVpu
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